UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Ciências Agrárias

Rodovia BR 050, Km 78, Bloco 1CCG - Bairro Glória, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: 34 2512-6700 - www.iciag.ufu.br - iciag@ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.009656/2025-42

Interessado: Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação dos Grupos PET

A Professora Dr.ª Mariana Rodrigues Bueno, Presidente da Comissão de Seleção de Estudantes
para o PET Agronomia Monte Carmelo, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, retifica o documento EDITAL ICIAG Nº 2/2025: SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA
INGRESSO NO PET AGRONOMIA MONTE CARMELO (Documento SEI nº 6141742) da seguinte forma:

Onde se lê:

ITEM 4. INSCRIÇÕES

4.1. São pré-requisitos para a inscrição:

I- Estar cursando regularmente do 2º ao 6º período do Curso de Agronomia da UFU Campus Monte
Carmelo, no 2º semestre letivo de 2024, considerando a expectativa de permanência do candidato como
membro do Programa por pelo menos dois anos;

IV- Apresentar, no máximo, uma (01) reprovação nos dois (02) últimos semestres letivo;

Leia-se: ...

ITEM 4. INSCRIÇÕES

4.1. São pré-requisitos para a inscrição:

I- Estar cursando regularmente do 2º ao 7º período do Curso de Agronomia da UFU Campus Monte
Carmelo, no 2º semestre letivo de 2024, considerando a expectativa de permanência do candidato como
membro do Programa por pelo menos dois anos;

IV- Apresentar, no máximo, duas (02) reprovações nos dois (02) últimos semestres letivos;

Os pré-requisitos II, III e V permanecem inalterados.

Uberlândia, 28 de fevereiro de 2025

Prof.ª Dr.ª MARIANA RODRIGUES BUENO

Tutora do PET Agronomia Monte Carmelo/UFU
Presidente da comissão (PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 1229, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025)

Documento assinado eletronicamente por Mariana Rodrigues Bueno, Professor(a) do Magistério Superior,
em 28/02/2025, às 15:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6141742 e o
código CRC AC24756B.

Referência: Processo nº 23117.009656/2025-42 SEI nº 6141742

28/02/25, 15:00 SEI/UFU - 6141742 - Retificação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6840004&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0